
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Salamanca.pdf   1   20/10/2024   20:17:35





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Cuadro médico capital de provincia 		  7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  9
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  9
Enfermería .................................................................................................................	  10
Odontología - estomatología ....................................................................................	  10
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  11
Podología ..................................................................................................................	  11
Alergología ................................................................................................................	  11
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	  11
Aparato digestivo ......................................................................................................	  12
Cardiología ................................................................................................................	  12
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  12
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	  12
Cirugía pediátrica ......................................................................................................	  12
Dermatologia .............................................................................................................	  12
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	  13
Ginecología, ver también obstetricia y ginecología ................................................	 13 
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	 13 
Medicina interna .......................................................................................................	  14
Nefrología ..................................................................................................................	 14 
Neumología ...............................................................................................................	 14 
Neurología .................................................................................................................	 14 
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	 14 
Oftalmología ..............................................................................................................	 15
Oncología médica......................................................................................................	 15 
Otorrinolaringología ..................................................................................................	 15 
Preparación al parto .................................................................................................	 16 
Psiquiatría ..................................................................................................................	 16 
Reumatología ............................................................................................................	 16 
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	 16 
Urología .....................................................................................................................	 16 

Pruebas diagnósticas 		  17

Análisis clínicos ........................................................................................................	  17



2

Anatomía patológica .................................................................................................	  17
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	 17 
Endoscopias ..............................................................................................................	 18 
Medicina nuclear .......................................................................................................	 18 
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	 18 
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	 19 
Ecografías ..................................................................................................................	 19 

Tratamientos especiales 		  20

Psicología ..................................................................................................................	  20
Logofoniatria .............................................................................................................	 20 

Cuadro médico de provincia 		  21

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  25



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



9

MEDICINA FAMILIAR

37002

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
MANUEL RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ
JOSE FRANCISCO DE 
CASTRO RODERO
CLAUDIA PATRICIA VEGA 
MARTINEZ

NICOLAS SANCHEZ 
GONZALEZ
AVDA. MIRAT 3 PLT 1 PTA 3
923607076		
CITA PREVIA.

ANGELES HERNANDEZ 
FERNANDEZ
RDA. CORPUS 16
923065746		
CITA PREVIA.

JESUS JOSE CUADRADO 
BLANCO
RDA. CORPUS 41 PTL BJ
923268382		
CITA PREVIA.

37003

CLINICA MEDICA 
SALAMANCA
JOSE LUIS DEL ALAMO 
MUÑOZ
MARIA CAMILA GILART 
GUZMAN
AVDA. CAMPOAMOR 24 PLT 
BJ
923237273		
CITA PREVIA.

CLINICA MULTIMEDICA
TERESA MARIA GOMEZ 
ALONSO
C. JAMAICA 16
923183131		
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

GABINETE MEDICO GARRIDO
JOSE IGNACIO GARRIDO 
GONZALEZ
JOSE IGNACIO GARRIDO 
GONZALEZ
C. COLOMBIA 5 PLT BJ
923182878		
CITA PREVIA.

37004

EUDOXIO RODRIGUEZ 
HERRERO
C. AGRICULTURA 2 PLT 1 PTA 
B
923225945		
DE 16,30 A 18,30 H.   CITA 
PREVIA.

37005

CLINICA CAMPOAMOR
FERNANDO SANCHEZ 
GARCIA
RUBEN ANTONIO HERRERO 
JUAREZ
TERESA MARIA GOMEZ 
ALONSO
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

37007

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
ISIDORO MARTIN GARCIA
JOSE MANUEL VEGAS 
SANCHEZ VILLARES
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

JUAN IGNACIO ZORITA VIOTA 
SANCHEZ
Pº. CARMELITAS 20 PLT 7 
PTA A
923225133		
TARDES SOLO CON CITA 
PREVIA   DE L. A V. DE 11:00 A 
14:00

37008

RAMON PEREZ SANCHEZ
C. BARTOLOME ESCOBEDO 5 
PLT BJ PTA C
923266372		
DE 17,00 A 19,00 H.   CITA 
PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

37002

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
JAVIER LOPEZ AVILA
DOLORES GARCIA GARCIA
LAURA SAN FELICIANO 
MARTÍN
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

JULIA SECO CALVO
Pº. CARMELITAS 43 PLT 1 
PTA A
923123424		
CITA PREVIA.

37003

PATROCINIO HERNANDEZ 
BENITO
C. NICARAGUA 17 PLT 1 PTA A
923238964		
DE 17,00 A 19,00 H.   CITA 
PREVIA.



10

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

37001

CLINICA DENTAL DOCTOR 
TERRON
C. MARQUESA DE ALMARZA 
21 PLT BJ
923213594		
CITA PREVIA.

37002

ALEJANDRO GARCIA 
SANCHEZ
C. PRIOR 15 PLT 1 PTA B
923267982		
CITA PREVIA.

JESUS GONZALEZ LOPEZ-
CASERO
C. RECTOR LUCENA 20 ESC 
DR PLT 2 PTA A
923210303		
DE 10,00 A 14,00 H. Y DE 16,00 
A 20,00 H.   CITA PREVIA.

ROSARIO GONZALEZ LOPEZ-
CASERO
C. RECTOR LUCENA 20 ESC 
DR PLT 2 PTA A B
923210303		
DE 10,00 A 14,00 H. Y DE 16,00 
A 20,00 H.   CITA PREVIA.

37003

MARIA JESUS SANTOS BRIZ 
TERRON
AVDA. COMUNEROS 121
923185700		
DE 9,00 A 12,00 H. Y DE 15,30 
A 16,30 H. EXCEPTO VIERNES 
TARDE.   CITA PREVIA.

ENFERMERÍA (CONT.)

ELISA ISABEL CUADRADO 
SALGADO
C. COLOMBIA 20 PLT BJ
923182878		
DE 10,00 A 14,00 H. Y DE 17,00 
A 20,00 H.   CITA PREVIA.

37004

JOSE TEJADA RIVERO
PL. ESPAÑA 7 PTL 2 PLT 2 
PTA 5
609875486	 923160059	
SERVICIO PERMANENTE A 
DOMICILIO.   CITA PREVIA.

37005

JOSE MARIA HERNANDEZ 
GUTIERREZ
SERVICIO PERMANENTE A 
DOMICILIO
696123455	 923249344	
CITA PREVIA.

37007

PEDRO MARIA ZORITA VIOTA 
SANCHEZ
Pº. CARMELITAS 20 PLT 7 
PTA A
620272575

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
Pº. CARMELITAS 74
923269300

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL 
SALAMANCA
Pº. ESTACION 33
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE LUNES 
A VIERNES DE 8:00 A 21:30 
HORAS

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

37007

MIGUEL ANGEL SANCHEZ 
PALLA
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
DE 10,30 A 13,30 H.   CITA 
PREVIA.

37008

CARLOS LOPEZ-BERGES 
NUÑO
C. TAVIRA 3 PLT BJ
923214780		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

37002

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
IRATI FERNANDEZ TIRADO
ELENA GARCIA APARICIO
ELENA ALONSO GARCIA
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

37003

CLINICA MEDICA 
SALAMANCA
AVDA. CAMPOAMOR 24 PLT 
BJ
923237273		
DE 10,00 A 14,00 H. Y DE 17,00 
A 20,00 H.   CITA PREVIA.

CLINICA MULTIMEDICA
C. JAMAICA 16
923183131		
CITA PREVIA.



11

PODOLOGÍA (CONT.)

37005

CLINICA CAMPOAMOR
M. OLGA GIL GARCIA
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

SERGIO BASAS GARCIA
AVDA. FEDERICO ANAYA 31 
PLT BJ
923231415		
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
JUAN MANUEL IGEA AZNAR
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

(CLINICA ALERGOASMA) 
JUAN MANUEL IGEA AZNAR
C. PINTO 2 JUNTO GRAN VIA 
57
923264061		
DE 10,00 H. A 14,00 H. Y DE 
17,00 H. A 19,30 H.   CITA 
PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
JOSE ANTONIO CARNICERO 
MARTINEZ
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

CLINICA CAMPOAMOR
JOAQUIN ZARCO CASTILLO
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

37002

ANTONIO HERNANDEZ 
GARCIA
RDA. CORPUS 38 PLT BJ PLT 
BJ
923213435		
CITA PREVIA.

37003

GABINETE MEDICO GARRIDO
C. COLOMBIA 5 PLT BJ
923182878		
CITA PREVIA.

37005

CLINICA CAMPOAMOR
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

37007

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
Pº. CARMELITAS 74
923269300

PODOLOGÍA

37002

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
CAROLINA GARCIA TAPIA
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

37001

FELIPE BASAS GARCIA
C. SAN JUSTO 11 PLT BJ
923216469		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

37004

ADESLAS DENTAL 
SALAMANCA
Pº. ESTACION 33
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE LUNES 
A VIERNES DE 8:00 A 21:30 
HORAS

37005

CLINICA CAMPOAMOR
SANDRA SENDIN GOMEZ
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

37007

MANUEL RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ
C. ANTONIO ESPINOSA 7 PLT 
BJ
923122771		
CITA PREVIA.

MARTA MUÑOZ BRUGUIER
C. ANTONIO ESPINOSA 7 PLT 
BJ
923122771		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

37001

POLICLINICA FISIOMED. 
PEDRO S. BORREGO JIMENEZ
Pº. CANALEJAS 75 PLT 1
923270852		
CITA PREVIA.



12

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
DAVID NICOLAS MACIAS 
HERNANDEZ
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA

MARIA ANGOSO CLAVIJO
JUAN IGNACIO GONZALEZ 
MUÑOZ
C. GRAN VIA 45 PLT 5 PTA D
923270586		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

CLINICA DENTAL DOCTOR 
TERRON
C. MARQUESA DE ALMARZA 
21 PLT BJ
923213594		
CITA PREVIA. L. A V.DE 10.00 
A 15:00 Y DE 16:00 A 20.00   
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
JORGE LIRAS MUÑOZ
AGNES MOLNAR
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
FERNANDO DE MANUELES 
MARCOS
ISABEL ZAFRA COBO
C. RUA MAYOR , 21  ESC 2 PLT 
1, OFICINA 2 21 ESC 2
923219938

CARDIOLOGÍA (CONT.)

CLINICA CAMPOAMOR
JESUS HERRERO GARIBI
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA

JORGE ORIA VIDAL
AVDA. CAMPOAMOR 24 BL BJ
923237273		
CITA PREVIA

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
JOSE LUIS REVILLA 
HERNANDEZ
JUAN MARIA SANCHEZ 
TOCINO
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

M.  LOURDES HERNANDEZ 
COSIDO
Pº. DE CANALEJAS 138 PLT 4 
PTA C
923262563		
CITA PREVIA.

BEATRIZ MONTEJO MAILLO
PL. POETA IGLESIAS 6 PTL 7 
PLT BJ
923008255		
CITA PREVIA

CIRUGIA SALAMANCA
ALVARO DEL CASTILLO 
CRIADO
JUAN MARIA SANCHEZ 
TOCINO
Pº. SAN VICENTE 36 PLT BJ
619886174		
CITA PREVIA

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR 
(CONT.)

FRANCISCO DOMINGUEZ 
HERNANDEZ
PL. ESPAÑA 7 PLT 7 PTA PT 6
923222191		
CITA PREVIA

APARATO DIGESTIVO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
JUAN M. BLANCO ESTEBAN
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
ANTONIO JOSE VELASCO 
GUARDADO
VANESSA PRIETO VICENTE
ALBERTO ALVAREZ DELGADO
JESUS MANUEL GONZALEZ 
SANTIAGO
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA.

CLINICA MULTIMEDICA
JOAO MATIAS, DIANA
C. JAMAICA 16
923183131		
CITA PREVIA

TOMAS SANCHEZ RODILLA
C. RODRIGUEZ FABRES 17 PLT 
2 PTA B
923121131	 923243969	
DE 16,00 A 18,00 H.   CITA 
PREVIA.

CARDIOLOGÍA

ANDRES SANCHEZ GOMEZ
C. FRAY LUIS DE GRANADA 2 
PLT 2
696410101		
CITA PREVIA.



13

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA 
(CONT.)

CLINICA CAMPOAMOR
MANUEL CABEZAS 
DELAMARE
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA

IREGINE
IRENE GARCIA LOPEZ
C. POLLO MARTIN 21 PLT 3 
PTA C
923240445		
CITA PREVIA

LORENA CARDEÑOSO AHEDO
C. CONDES DE CRESPO 
RASCON 35 PLT 1 PTA C
923260552	 693611879	
CITA PREVIA

SANTOS SANCHEZ APARICIO
C. SOTO 15
923219373	 923281540	
CITA PREVIA

TOMAS CARLOS RODRIGUEZ 
BRAVO
Pº. CARMELITAS 32 PLT 1 
PTA A
617949038		
CITA PREVIA

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
CONSUELO TORRES 
HERNANDEZ
JENNIFER ALONSO 
RODRIGUEZ
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
MARIA HERNANDEZ MORO
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

CORREDERA HERNANDEZ, 
FRANCISCO J.
SANDRA BUSTILLO ALFONSO
MARIA NIETO ALONSO
PL. CARMELITAS 10 PTL BJ
923213598		
CITA PREVIA

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
HORTENSIA GARCIA BRIZ
JOSEFA MORO EGIDO
TATIANA COSTAS 
RODRIGUEZ
ELSABET BALDRICH MARTIN
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA

BEATRIZ CASTRO ARISTI
C. CONDES DE CRESPO 
RASCON 35 PLT 1 PTA C
923260552	 693611879	
CITA PREVIA

CARMEN BELEN DE LA 
TORRIENTE BENITO
RDA. CORPUS 41
923271178		
CITA PREVIA

CECILIO ARRIMADAS GARCIA
Pº. DE LAS CARMELITAS 11 
PLT 5 PTA E
923219886		
CITA PREVIA

DERMATOLOGIA 
(CONT.)

CLINICA INEA
LOURDES PARDO ARRANZ
Pº. CARMELITAS 91
722216209

CLINICA CAMPOAMOR
MANUELA YUSTE CHAVES
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

CLINICA DERMAT. DR.GARCIA 
DORADO
ALBERTO ROMO MELGAR
JESUS GARCIA DORADO
PL. POETA IGLESIAS 6 PLT BJ 
PTA 7
923259856		
CITA PREVIA

CLINICA MULTIMEDICA
MONICA RONCERO RIESCO
C. JAMAICA 16
923183131		
CITA PREVIA

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
DANIEL RODRIGUEZ BAEZA
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
Mª DEL MAR CORDERO DIEZ
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

VICENTE VILLABONA 
SANCHEZ
PL. CASTROTORAFE 9 PLT BJ 
PTA A
923248876		
DE 17,00 A 20,00 H.   CITA 
PREVIA.



14

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
MARIA HERNANDEZ MORO
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

CORREDERA HERNANDEZ, 
FRANCISCO J.
SANDRA BUSTILLO ALFONSO
MARIA NIETO ALONSO
PL. CARMELITAS 10 PTL BJ
923213598		
CITA PREVIA

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
HORTENSIA GARCIA BRIZ
JOSEFA MORO EGIDO
TATIANA COSTAS 
RODRIGUEZ
ELSABET BALDRICH MARTIN
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA.

BEATRIZ CASTRO ARISTI
C. CONDES DE CRESPO 
RASCON 35 PLT 1 PTA C
923260552	 693611879	
MAÑANAS Y TARDES.   CITA 
PREVIA.

CARMEN BELEN DE LA 
TORRIENTE BENITO
RDA. CORPUS 41
923271178		
CITA PREVIA

CECILIO ARRIMADAS GARCIA
Pº. DE LAS CARMELITAS 11 
PLT 5 PTA E
923219886		
A PARTIR DE 16,00 H.   CITA 
PREVIA.

NEFROLOGÍA (CONT.)

CLINICA CAMPOAMOR
JESUS GRANDE VILLORIA
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA

NEUMOLOGÍA

MARINA RODRIGUEZ 
HERNANDEZ
Pº. CARMELITAS 74
923212700		
CITA PREVIA.

CLINICA MULTIMEDICA
SERGIO CADENAS 
MENENDEZ
C. JAMAICA 16
923183131		
CITA PREVIA

NEUROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
JORGE MARTIN POLO
MARIA DOLORES CALABRIA 
GALLEGO
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

CLINICA CAMPOAMOR
GUILHERME CARVALHO 
MONTEIRO
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA

FCO. JAVIER GAY PUENTE
Pº. CANALEJAS 1 PLT 1 PTA C
617749748		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
ALEJANDRO ROLO RAMIREZ
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
MARIA ELENA PORRERO 
ALFARO
IRENE DELGADO BENITO
OSCAR ALBERTO LOPEZ 
CISNEROS
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA.

MOISES ANTONA ANTONA
C. MARIA AUXILIADORA 52 
PLT 1 PTA B
923249443	 923255885	
CITA PREVIA.

CLINICA CAMPOAMOR
FELIPE ALVAREZ NAVIA
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

TOMAS SANCHEZ RODILLA
C. RODRIGUEZ FABRES 17 PLT 
2 PTA B
923121131	 923243969	
DE 16,00 A 18,00 H.   CITA 
PREVIA.

NEFROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
JOSE ANTONIO MENACHO 
MIGUEL
RDA. CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.



15

ONCOLOGÍA MÉDICA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
GERMAN MARTIN GARCIA
RDA. CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
JESUS MARIA MARTIN 
TABERNERO
GONZALO MARTIN 
HERNANDEZ
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

AGUSTIN DEL CAÑIZO 
ALVAREZ
C. GRAN VIA 36 PLT 1 PTA A
923212986	 923214051	
DE 16,00 A 20,00 H.   CITA 
PREVIA.

LUIS MIGUEL RINCON 
ESTEBAN
AVDA. PORTUGAL 117 PLT 3 
PTA B
923241314		
DE 16,00 A 18,00 H.   CITA 
PREVIA.

MANUEL GOMEZ BENITO
C. RECTOR LUCENA 11 PLT 5 
PTA B
923216945		
A PARTIR DE 16,30 H.   CITA 
PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CLINICA OFTALMOLOGICA 
INSADOF
LUCIA CABRILLO ESTEVEZ
IRENE BENITO GONZALEZ
SARA INFANTE LASTRA
ERNESTO ALONSO JUAREZ
C. DOCTRINOS 4 PLT 1
923268707		
CITA PREVIA

CLINICA OFTALMOLOGICA 
LAS CLARAS
(CIRUGIAS EN HOSPITAL 
SANTISIMA TRINIDAD)
MANUEL ANGEL MARCOS 
FERNANDEZ
ANTONIO JOSE RODRIGUEZ 
DA CUNHA
ANA MARIA SANCHEZ
JARA SANCHEZ
DUNA THEODORA
MIGUEL JOSE MALDONADO 
LOPEZ
MARTA GOMEZ MARISCAL
PABLO DE ARRIBA 
PALOMERO
ALVARO CASADO BLANCO
MARIA JESUS NEVADO 
LUQUE
MARIA EUGENIA DE LAS 
HERAS COMEZ DE LIAÑO
C. HORTALEZA 3 PLT BJ
923270973		
DE 10,00 A 14,00H. Y 17,00 A 
20,00H   CITA PREVIA

GUMERSINDO RODRIGUEZ 
VICENTE
C. CONDES DE CRESPO 
RASCON 12 PLT 5 PTA R
923260716		
CITA PREVIA

MARIA ISABEL JIMENEZ 
FRANCO
AVDA. MIRAT 11 PLT 1 PTA D
923263817		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

CLINICA CAMPOAMOR
MANUEL CABEZAS 
DELAMARE
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA

CLINICA MULTIMEDICA
BEGOÑA ARRIAGA 
BORRAGEIROS 
AGUSTINA ALVAREZ GOMEZ
C. JAMAICA 16
923183131

IREGINE
IRENE GARCIA LOPEZ
C. POLLO MARTIN 21 PLT 3 
PTA C
923240445		
CITA PREVIA.

LORENA CARDEÑOSO AHEDO
C. CONDES DE CRESPO 
RASCON 35 PLT 1 PTA C
923260552	 693611879	
MAÑANAS Y TARDES.   CITA 
PREVIA.

SANTOS SANCHEZ APARICIO
C. SOTO 15
923219373	 923281540	
MAÑANAS Y TARDES.   CITA 
PREVIA.

TOMAS CARLOS RODRIGUEZ 
BRAVO
Pº. CARMELITAS 32 PLT 1 
PTA A
617949038		
CITA PREVIA.



16

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

CLINICA CAMPOAMOR
DAVID BORREGO RATERO
JOSE MARIA MARTIN 
ENRIQUE
ARTURO MUÑOZ RUIZ
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA

CLINICA MEDICA 
SALAMANCA
JAVIER MARIN SANCHEZ
AVDA. CAMPOAMOR 24 PLT 
BJ
923237273		
CITA PREVIA

LOURDES GUTIERREZ 
FRANCES
C. CALEROS 4 PLT 1 PTA B
923213765		
MAÑANAS Y TARDES.   CITA 
PREVIA.

PAULINA FLORES GARCIA
Pº. CARMELITAS 74 PLT 4 
PTA B
923269300		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CLINICA UROLOGICA 
DR.MANUEL HERRERO
MONICA PAOLA CODERQUE 
MEJIA
OSCAR HEREDERO ZORCO
MANUEL HERRERO POLO
C. DIMAS MADARIAGA 7
923226398	 923265511	
CITA PREVIA

CLINICA CAMPOAMOR
JULIO HERRERA PUERTO
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA

REUMATOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
MARIA ESTHER TOLEDANO 
MARTINEZ
OLGA COMPAN FERNANDEZ
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
JUAN PABLO VALDAZO DE 
DIEGO
Pº. CARMELITAS 74
923269300

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
JOAQUIN R. SANCHEZ 
MARUGAN
JESUS CORRALES 
HERNANDEZ
ALFONSO GONZALEZ
ORUS MARCOS
MANUEL GARCIA PEREZ
TEIJON
DAVID PESCADOR 
HERNANDEZ
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ASTYCO
JOSE ALFONSO DE CABO 
RODRIGUEZ
C. NORBERTO CUESTA 
DUTARI 15 PTL BJ
923137483

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
IÑIGO CRESPO CULLELL
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA

PREPARACIÓN AL 
PARTO

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
MARGARITA RODRIGO 
MARTIN
GRACIA DELGADO MELGOSA
MIRIAM MARTIN MUÑOZ
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
Mª ISABEL ROMERO HIDALGO
CLAUDIA MATOS SHORIN
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

CLINICA CAMPOAMOR
MONICA SANCHEZ GARCIA
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
ANTONIO ZAMORA GOMEZ
LORENA CARRASCAL LASO
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA

JORGE GUIJARRO DE LA CAL
AVDA. ITALIA 8 PLT 1 PLT PTA 
13
923121403		
CITA PREVIA



17

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

CENTRO DIAGNOSTICO Y 
RESONANCIA MAGNETICA
JOAQUIN BENITO GOMEZ
JOAQUIN BENITO DIAZ
Pº. ESTACION 23
923247778		
CITA PREVIA.

DENSITOMETRIA OSEA

CENTRO DIAGNOSTICO Y 
RESONANCIA MAGNETICA
JOAQUIN BENITO GOMEZ
JOAQUIN BENITO DIAZ
Pº. ESTACION 23
923247778		
CITA PREVIA.

GAMMAIMAGEN
ENRIQUE MARTIN GOMEZ
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

AFFIDEA
HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD 
FRAMIÑAN DE MIGUEL, 
ANDRÉS
DE CASTRO GARCIA, 
FRANCISCO J. 
VACAS RODRIGUEZ, MARIA
Pº. CARMELITAS 74
923280873

CENTRO DIAGNOSTICO Y 
RESONANCIA MAGNETICA
JOAQUIN BENITO GOMEZ
JOAQUIN BENITO DIAZ
Pº. ESTACION 23
923247778

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

CITOPATOLOGÍA / CITOLOGÍA

SANTOS-BRIZ TERRON
ANGEL SANTOS BRIZ 
TERRON
Pº CARMELITAS 32 PLT 2 
PTA A
923222244		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL 
DIGESTIVA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
MANUELA MARTIN 
IZQUIERDO
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

AFFIDEA
Pº. CARMELITAS 74
923280873		
CITA PREVIA.

CENTRO DIAGNOSTICO Y 
RESONANCIA MAGNETICA
JOAQUIN BENITO GOMEZ
JOAQUIN BENITO DIAZ
Pº. ESTACION 23
923247778		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA Y 
GINECOLÓGICA

AFFIDEA
Pº. CARMELITAS 74
923280873		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA (CONT.)

LUIS CARRASCO JIMENEZ
C. COMPAÑIA 52 PLT 1 PTA D
923268586		
CITA PREVIA.

MIGUEL ANGEL GARCIA 
GARCIA
PL. DEL PESO 6
923018418		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
Pº. CARMELITAS 74
923269300

PUNTOLAB ANALISIS 
CLINICOS
C. POLLO MARTIN 16 PLT BJ
923250754		
DE L. A V. DE 08:30 A 14:00 Y 
DE 17:00 A 19:00   S. DE 10:00 
A 11:00

MEGALAB
C. POLLO MARTIN 16 PLT BJ
923250754		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:30 A 14:00 Y DE 17:00 A 
19:00   S. DE 10:00 A 11:00

ANATOMÍA PATOLÓGICA

SANTOS-BRIZ TERRON
ANGEL SANTOS BRIZ 
TERRON
Pº CARMELITAS 32 PLT 2 
PTA A
923222244		
CITA PREVIA.



18

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

MEDICINA NUCLEAR

ENRIQUE MARTIN GOMEZ
GAMMAIMAGEN
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

CARLOS PEREZ ALVAREZ
CTA. ASTURIAS 2 PLT BJ
923122913		
CITA PREVIA.

CLINICA CAMPOAMOR
MARIA DEL CARMEN 
MONTES GONZALO
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

ELECTROENCEFALOGRAFÍA 
(E.E.G.)

CARLOS PEREZ ALVAREZ
CTA. ASTURIAS 2 PLT BJ
923122913		
CITA PREVIA.

CLINICA CAMPOAMOR
MARIA DEL CARMEN 
MONTES GONZALO
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

CARLOS PEREZ ALVAREZ
CTA. ASTURIAS 2 PLT BJ
923122913		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

AFFIDEA
Pº. CARMELITAS 74
923280873		
CITA PREVIA.

CENTRO DIAGNOSTICO Y 
RESONANCIA MAGNETICA
JOAQUIN BENITO GOMEZ
JOAQUIN BENITO DIAZ
Pº. ESTACION 23
923247778		
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

AFFIDEA
ANDRES FRAMIÑAN DE 
MIGUEL
FRANCISCO J. DE CASTRO 
GARCIA
MARIA VACAS RODRIGUEZ
Pº. CARMELITAS 74
923280873		
CITA PREVIA.

CENTRO DIAGNOSTICO Y 
RESONANCIA MAGNETICA
JOAQUIN BENITO GOMEZ
JOAQUIN BENITO DIAZ
Pº. ESTACION 23
923247778		
CITA PREVIA.

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
Pº. CARMELITAS 74
923269300

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL 
SALAMANCA
Pº. ESTACION 33
900229922	 919551900	
DE L. A V. DE 08:30 A 21:30   
CITA PREVIA.

CENTRO DIAGNOSTICO Y 
RESONANCIA MAGNETICA
JOAQUIN BENITO GOMEZ
JOAQUIN BENITO DIAZ
Pº. ESTACION 23
923247778		
CITA PREVIA.

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

AFFIDEA
HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD 
ANDRES FRAMIÑAN DE 
MIGUEL
FRANCISCO J. DE CASTRO 
GARCIA
MARIA VACAS RODRIGUEZ
Pº. CARMELITAS 74
923280873		
CITA PREVIA.

CENTRO DIAGNOSTICO Y 
RESONANCIA MAGNETICA
JOAQUIN BENITO GOMEZ
JOAQUIN BENITO DIAZ
Pº. ESTACION 23
923247778		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
MANUELA MARTIN 
IZQUIERDO
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.



19

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

CENTRO DIAGNOSTICO Y 
RESONANCIA MAGNETICA
JOAQUIN BENITO GOMEZ
JOAQUIN BENITO DIAZ
Pº. ESTACION 23
923247778		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

AFFIDEA
ANDRES FRAMIÑAN DE 
MIGUEL
FRANCISCO J. DE CASTRO 
GARCIA
MARIA VACAS RODRIGUEZ
Pº. CARMELITAS 74
923280873		
CITA PREVIA.

CENTRO DIAGNOSTICO Y 
RESONANCIA MAGNETICA
JOAQUIN BENITO GOMEZ
JOAQUIN BENITO DIAZ
Pº. ESTACION 23
923247778		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
MANUELA MARTIN 
IZQUIERDO
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA Y 
GINECOLÓGICA

AFFIDEA
Pº. CARMELITAS 74
923280873		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

ANDRES SANCHEZ GOMEZ
C. FRAY LUIS DE GRANADA 2 
PLT 2
696410101		
CITA PREVIA.

CLINICA CAMPOAMOR
JESUS HERRERO GARIBI
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

ERGOMETRÍA

ANDRES SANCHEZ GOMEZ
C. FRAY LUIS DE GRANADA 2 
PLT 2
696410101		
CITA PREVIA.

CLINICA CAMPOAMOR
JESUS HERRERO GARIBI
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326

HOLTER

CLINICA CAMPOAMOR
JESUS HERRERO GARIBI
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

DOPPLER

AFFIDEA
Pº. CARMELITAS 74
923280873		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

CLINICA CAMPOAMOR
MARIA DEL CARMEN 
MONTES GONZALO
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

POTENCIALES EVOCADOS

CARLOS PEREZ ALVAREZ
CTA. ASTURIAS 2 PLT BJ
923122913		
CITA PREVIA.

CLINICA CAMPOAMOR
MARIA DEL CARMEN 
MONTES GONZALO
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ANDRES SANCHEZ GOMEZ
PREVIA PRESCRIPCIÓN DE 
UN MÉDICO  ESPECIALISTA 
CONCERTADO Y 
AUTORIZACIÓN DE LA 
ENTIDAD.
C. FRAY LUIS DE GRANADA 2 
PLT 2
696410101		
CITA PREVIA.

CLINICA CAMPOAMOR
JESUS HERRERO GARIBI
PREVIA PRESCRIPCIÓN DE 
UN MÉDICO  ESPECIALISTA 
CONCERTADO Y 
AUTORIZACIÓN DE LA 
ENTIDAD.
AVDA. SAN AGUSTIN 12 PLT 
BJ
923282326		
CITA PREVIA.



20

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

CENTRO DIAGNOSTICO Y 
RESONANCIA MAGNETICA
Pº. ESTACION 23
923247778		
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

PSICOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
SALAMANCA
ANA ISABEL RODRIGUEZ 
MENDEZ
Mª JESUS MARTIN ALVAREZ
RDA. DEL CORPUS 7 PLT BJ
923271313		
CITA PREVIA.

ANA BELEN SILGUERO AYUSO
C. VALENCIA 47 PLT 5
649997383		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SANTISIMA 
TRINIDAD
ELISABETH LUCAS CARDOSO
Mª ISABEL RENILLA 
SANCHEZ
Pº. CARMELITAS 74
923269300		
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

AMPARO BARBA VICENTE
ANA MARÍA OSORIO BLANCO
PAULA GULLÓN MANZANERA
PREVIA PRESCRIPCIÓN DE 
UN MÉDICO ESPECIALISTA 
DEL CUADRO MÉDICO Y 
AUTORIZACIÓN DE LA 
ENTIDAD.
Pº. DEL ROLLO 85 PLT BJ PTA 
IZ
923180924		
CITA PREVIA.



Cuadro édico de rovincia

21



22



23

ALBA DE TORMES

MEDICINA FAMILIAR

LORENZO MARCOS FIZ
C. DON ALEJANDRO 9
923301299		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CELSA GARCIA RODRIGUEZ 
923300907
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

MARTA HERRERA PEREZ
C. BENITAS 6 PTL 2 PLT 1 
PTA C
923300554	 923370484	
CITA PREVIA.

BEJAR

MEDICINA FAMILIAR

ESTRELLA MARTIN MARTIN
C. ANTONIO MACHADO 4 PLT 
1 PTA B
923411242		
DE 12,00 A 14,00 H.   CITA 
PREVIA.

ENFERMERÍA

ALICIA GONZALEZ GARCIA
PL. ATRIO DE SAN JUAN 8 PS 
3 PS BJ PS BJ
923411272		
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
09:30 A 14:00 Y DE 16:30 A 
19:00   V. DE 09:30 A 15:00

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB BEJAR
PL. ESPAÑA 10 PLT BJ
923411272		
CITA PREVIA.   M. Y J. DE 
09:30 A 10:30

BEJAR (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ALEJANDRO GARCIA 
SANCHEZ
C. COLON 18
923411322		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

PETRA BENDER
C. MAYOR DE PARDIÑAS 62 
PLT BJ
923403894		
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

MERCEDES CASADO 
HERNANDEZ
C. ANTONIO MACHADO 4 PLT 
1 PTA B
923411242		
CITA PREVIA.

CIUDAD-RODRIGO

MEDICINA FAMILIAR

JESUS ALFONSO SANCHEZ
C. LAS ESCUELAS 4 PLT BJ 
PTA 3
923480408		
DE 10,00 A 13,00 H. Y DE 17,00 
A 19,00 H.   CITA PREVIA.

JERONIMO SANCHEZ 
SANCHEZ
AVDA. ESPAÑA 19 PLT 2
923480808	 923460046	
DE 13,00 A 14,00 H.   CITA 
PREVIA.

M. JESUS PEREZ-
SOLORZANO SANCHEZ
C. SINAGOGA 1
653794856		
REC. 25033. DE 10,00 A 13,30 
H. Y DE 16,00 A 18,30 H.

CIUDAD-RODRIGO 
(CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

AMELIA SANCHEZ-ABARCA 
GORNALS
PL. MAYOR (CIUDAD-
RODRIGO) 21
923460316		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTALMIT
LUISA D. MATEOS POLO
IRENE E. MARTINEZ ROMERO
C. JESUS SANCHEZ TERAN 14 
PLT BJ
923460021		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

MIGUEL ELIAS VICENTE 
SANCHEZ
AVDA. ESPAÑA 8 PLT BJ
923481964		
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

CRISTINA PONS MARTIN
C. CRISTOBAL COLON 24 BL 
LOC PTL DR
923609202		
DE 10,00 A 14,00 Y DE16,30 A 
20,00.   CITA PREVIA.

GUIJUELO

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA BIOSALUD
FATIMA FRANCISCO SANO
C. FILIBERTO VILLALOBOS 
124 PLT BJ
923580265	 923580802	
	 CITA PREVIA.



24

SANTA MARTA DE 
TORMES

ENFERMERÍA

PEDRO MARIA ZORITA VIOTA 
SANCHEZ
CTA. MADRID
620272575

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DANIEL BRUNO TEXEIRA 
PEREIRA RODRIGUES
POLICLINICA SANTA MARTA
CA. DE MADRID 72 PLT BJ
923200444		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA GENERAL

DANIEL BRUNO TEXEIRA 
PEREIRA RODRIGUES
CA. DE MADRID 72 PLT BJ
923200444

GUIJUELO (CONT.)

ENFERMERÍA

JESUS JAVIER MATEOS 
HIDALGO
CLINICA BIOSALUD
C. FILIBERTO VILLALOBOS 
105
923580802		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ALEJANDRO GARCIA 
SANCHEZ
C. V VILLALOBOS 143 PLT 1 
PTA A
923582267		
CITA PREVIA

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA BIOSALUD
C. FILIBERTO VILLALOBOS 
105
923580802		
CITA PREVIA.

PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

MATEO SANCHEZ BUENO
C. NUESTRA SEÑORA 57
923540898		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

ELSA SANCHEZ MIGUEL
C. SAN JOSE 2
923543187	 676832814	
CITA PREVIA.



Índices

25



26



27

Índice de médicos y centros

ADESLAS DENTAL SALAMANCA............................................................................ 	 10,11,18
AFFIDEA......................................................................................................................... 	 17,18,19
AGNES MOLNAR.......................................................................................................... 	 12
AGUSTIN DEL CAÑIZO ALVAREZ............................................................................ 	 15
AGUSTINA ALVAREZ GOMEZ.................................................................................. 	 15
ALBERTO ALVAREZ DELGADO................................................................................. 	 12
ALBERTO ROMO MELGAR........................................................................................ 	 13
ALEJANDRO GARCIA SANCHEZ............................................................................. 	 10,23,24
ALEJANDRO ROLO RAMIREZ.................................................................................. 	 14
ALFONSO GONZALEZ................................................................................................ 	 16
ALICIA GONZALEZ GARCIA...................................................................................... 	 23
ALVARO CASADO BLANCO....................................................................................... 	 15
ALVARO DEL CASTILLO CRIADO............................................................................ 	 12
AMELIA SANCHEZ-ABARCA GORNALS................................................................ 	 23
AMPARO BARBA VICENTE........................................................................................ 	 20
ANA BELEN SILGUERO AYUSO................................................................................ 	 20
ANA ISABEL RODRIGUEZ MENDEZ....................................................................... 	 20
ANA MARÍA OSORIO BLANCO................................................................................. 	 20
ANA MARIA SANCHEZ............................................................................................... 	 15
ANDRES FRAMIÑAN DE MIGUEL........................................................................... 	 18,19
ANDRES SANCHEZ GOMEZ..................................................................................... 	 12,19
ANGEL SANTOS BRIZ TERRON............................................................................... 	 17
ANGELES HERNANDEZ FERNANDEZ................................................................... 	 9
ANTONIO HERNANDEZ GARCIA............................................................................. 	 11
ANTONIO JOSE RODRIGUEZ DA CUNHA............................................................. 	 15
ANTONIO JOSE VELASCO GUARDADO................................................................ 	 12
ANTONIO ZAMORA GOMEZ..................................................................................... 	 16
ARTURO MUÑOZ RUIZ............................................................................................... 	 16
BEATRIZ CASTRO ARISTI......................................................................................... 	 13,14
BEATRIZ MONTEJO MAILLO.................................................................................... 	 12
BEGOÑA ARRIAGA BORRAGEIROS........................................................................ 	 15
CARLOS LOPEZ-BERGES NUÑO.............................................................................. 	 10
CARLOS PEREZ ALVAREZ......................................................................................... 	 18,19
CARMEN BELEN DE LA TORRIENTE BENITO..................................................... 	 13,14
CAROLINA GARCIA TAPIA........................................................................................ 	 11
CECILIO ARRIMADAS GARCIA................................................................................ 	 13,14
CELSA GARCIA RODRIGUEZ.................................................................................... 	 23
CENTRO DIAGNOSTICO Y RESONANCIA MAGNETICA................................... 	 17,18,19,20



28

Índice de médicos y centros

CENTRO MÉDICO ADESLAS SALAMANCA.......................................................... 	9,10,11,12,13,14,15,16,
.......................................................................................................................................... 	 17,18,19,20
CENTRO MÉDICO ASTYCO....................................................................................... 	 16
CIRUGIA SALAMANCA............................................................................................... 	 12
(CIRUGIAS EN HOSPITAL SANTISIMA TRINIDAD)............................................ 	 15
CLAUDIA MATOS SHORIN........................................................................................ 	 16
CLAUDIA PATRICIA VEGA MARTINEZ................................................................... 	 9
(CLINICA ALERGOASMA) JUAN MANUEL IGEA AZNAR................................. 	 11
CLINICA BIOSALUD..................................................................................................... 	 23,24
CLINICA CAMPOAMOR.............................................................................................. 	9,11,12,13,14,15,16,18,
.......................................................................................................................................... 	 19
CLINICA DENTAL DOCTOR TERRON..................................................................... 	 10,12
CLINICA DENTALMIT................................................................................................. 	 23
CLINICA DERMAT. DR.GARCIA DORADO.............................................................. 	 13
CLINICA INEA............................................................................................................... 	 13
CLINICA MEDICA SALAMANCA.............................................................................. 	 9,10,16
CLINICA MULTIMEDICA............................................................................................. 	 9,10,12,13,14,15
CLINICA OFTALMOLOGICA INSADOF................................................................... 	 15
CLINICA OFTALMOLOGICA LAS CLARAS............................................................ 	 15
CLINICA UROLOGICA DR.MANUEL HERRERO................................................... 	 16
CONSUELO TORRES HERNANDEZ........................................................................ 	 13
CORREDERA HERNANDEZ, FRANCISCO J.......................................................... 	 13,14
CRISTINA PONS MARTIN......................................................................................... 	 23
DANIEL BRUNO TEXEIRA PEREIRA RODRIGUES............................................... 	 24
DANIEL RODRIGUEZ BAEZA.................................................................................... 	 13
DAVID BORREGO RATERO........................................................................................ 	 16
DAVID NICOLAS MACIAS HERNANDEZ............................................................... 	 12
DAVID PESCADOR HERNANDEZ............................................................................ 	 16
DE CASTRO GARCIA, FRANCISCO J...................................................................... 	 17
DOLORES GARCIA GARCIA...................................................................................... 	 9
DUNA THEODORA....................................................................................................... 	 15
ELENA ALONSO GARCIA........................................................................................... 	 10
ELENA GARCIA APARICIO........................................................................................ 	 10
ELISA ISABEL CUADRADO SALGADO.................................................................... 	 10
ELISABETH LUCAS CARDOSO................................................................................. 	 20
ELSA SANCHEZ MIGUEL........................................................................................... 	 24
ELSABET BALDRICH MARTIN................................................................................. 	 13,14
ENRIQUE MARTIN GOMEZ....................................................................................... 	 17,18



29

Índice de médicos y centros

ERNESTO ALONSO JUAREZ..................................................................................... 	 15
ESTRELLA MARTIN MARTIN................................................................................... 	 23
EUDOXIO RODRIGUEZ HERRERO........................................................................... 	 9
FATIMA FRANCISCO SANO...................................................................................... 	 23
FCO. JAVIER GAY PUENTE....................................................................................... 	 14
FELIPE ALVAREZ NAVIA............................................................................................ 	 14
FELIPE BASAS GARCIA.............................................................................................. 	 11
FERNANDO DE MANUELES MARCOS................................................................... 	 12
FERNANDO SANCHEZ GARCIA............................................................................... 	 9
FRAMIÑAN DE MIGUEL, ANDRÉS........................................................................... 	 17
FRANCISCO DOMINGUEZ HERNANDEZ.............................................................. 	 12
FRANCISCO J. DE CASTRO GARCIA...................................................................... 	 18,19
GABINETE MEDICO GARRIDO................................................................................. 	 9,11
GAMMAIMAGEN.......................................................................................................... 	 17,18
GERMAN MARTIN GARCIA....................................................................................... 	 15
GONZALO MARTIN HERNANDEZ........................................................................... 	 15
GRACIA DELGADO MELGOSA.................................................................................. 	 16
GUILHERME CARVALHO MONTEIRO.................................................................... 	 14
GUMERSINDO RODRIGUEZ VICENTE................................................................... 	 15
HORTENSIA GARCIA BRIZ........................................................................................ 	 13,14
HOSPITAL SANTISIMA TRINIDAD.......................................................................... 	9,10,11,12,13,14,16,17,
.......................................................................................................................................... 	 18,20
IÑIGO CRESPO CULLELL........................................................................................... 	 16
IRATI FERNANDEZ TIRADO...................................................................................... 	 10
IREGINE.......................................................................................................................... 	 13,15
IRENE BENITO GONZALEZ....................................................................................... 	 15
IRENE DELGADO BENITO.......................................................................................... 	 14
IRENE E. MARTINEZ ROMERO................................................................................ 	 23
IRENE GARCIA LOPEZ................................................................................................ 	 13,15
ISABEL ZAFRA COBO................................................................................................. 	 12
ISIDORO MARTIN GARCIA........................................................................................ 	 9
JARA SANCHEZ........................................................................................................... 	 15
JAVIER LOPEZ AVILA................................................................................................. 	 9
JAVIER MARIN SANCHEZ......................................................................................... 	 16
JENNIFER ALONSO RODRIGUEZ............................................................................ 	 13
JERONIMO SANCHEZ SANCHEZ........................................................................... 	 23
JESUS ALFONSO SANCHEZ.................................................................................... 	 23
JESUS CORRALES HERNANDEZ............................................................................ 	 16



30

Índice de médicos y centros

JESUS GARCIA DORADO........................................................................................... 	 13
JESUS GONZALEZ LOPEZ-CASERO...................................................................... 	 10
JESUS GRANDE VILLORIA........................................................................................ 	 14
JESUS HERRERO GARIBI.......................................................................................... 	 12,19
JESUS JAVIER MATEOS HIDALGO......................................................................... 	 24
JESUS JOSE CUADRADO BLANCO........................................................................ 	 9
JESUS MANUEL GONZALEZ SANTIAGO.............................................................. 	 12
JESUS MARIA MARTIN TABERNERO.................................................................... 	 15
JOAO MATIAS, DIANA................................................................................................ 	 12
JOAQUIN BENITO DIAZ............................................................................................. 	 17,18,19
JOAQUIN BENITO GOMEZ........................................................................................ 	 17,18,19
JOAQUIN R. SANCHEZ MARUGAN........................................................................ 	 16
JOAQUIN ZARCO CASTILLO.................................................................................... 	 11
JORGE GUIJARRO DE LA CAL................................................................................. 	 16
JORGE LIRAS MUÑOZ............................................................................................... 	 12
JORGE MARTIN POLO................................................................................................ 	 14
JORGE ORIA VIDAL..................................................................................................... 	 12
JOSE ALFONSO DE CABO RODRIGUEZ................................................................ 	 16
JOSE ANTONIO CARNICERO MARTINEZ............................................................. 	 11
JOSE ANTONIO MENACHO MIGUEL..................................................................... 	 14
JOSE FRANCISCO DE CASTRO RODERO............................................................. 	 9
JOSE IGNACIO GARRIDO GONZALEZ................................................................... 	 9
JOSE LUIS DEL ALAMO MUÑOZ............................................................................. 	 9
JOSE LUIS REVILLA HERNANDEZ......................................................................... 	 12
JOSE MANUEL VEGAS SANCHEZ VILLARES...................................................... 	 9
JOSE MARIA HERNANDEZ GUTIERREZ............................................................... 	 10
JOSE MARIA MARTIN ENRIQUE............................................................................. 	 16
JOSE TEJADA RIVERO............................................................................................... 	 10
JOSEFA MORO EGIDO................................................................................................ 	 13,14
JUAN IGNACIO GONZALEZ MUÑOZ...................................................................... 	 12
JUAN IGNACIO ZORITA VIOTA SANCHEZ........................................................... 	 9
JUAN M. BLANCO ESTEBAN.................................................................................... 	 12
JUAN MANUEL IGEA AZNAR................................................................................... 	 11
JUAN MARIA SANCHEZ TOCINO........................................................................... 	 12
JUAN PABLO VALDAZO DE DIEGO......................................................................... 	 16
JULIA SECO CALVO.................................................................................................... 	 9
JULIO HERRERA PUERTO......................................................................................... 	 16
LAURA SAN FELICIANO MARTÍN........................................................................... 	 9



31

Índice de médicos y centros

LORENA CARDEÑOSO AHEDO................................................................................ 	 13,15
LORENA CARRASCAL LASO..................................................................................... 	 16
LORENZO MARCOS FIZ............................................................................................. 	 23
LOURDES GUTIERREZ FRANCES........................................................................... 	 16
LOURDES PARDO ARRANZ....................................................................................... 	 13
LUCIA CABRILLO ESTEVEZ...................................................................................... 	 15
LUIS CARRASCO JIMENEZ....................................................................................... 	 17
LUIS MIGUEL RINCON ESTEBAN........................................................................... 	 15
LUISA D. MATEOS POLO............................................................................................ 	 23
M. JESUS PEREZ-SOLORZANO SANCHEZ.......................................................... 	 23
M. LOURDES HERNANDEZ COSIDO....................................................................... 	 12
M. OLGA GIL GARCIA.................................................................................................. 	 11
Mª DEL MAR CORDERO DIEZ.................................................................................. 	 13
Mª ISABEL RENILLA SANCHEZ............................................................................... 	 20
Mª ISABEL ROMERO HIDALGO................................................................................ 	 16
Mª JESUS MARTIN ALVAREZ.................................................................................. 	 20
MANUEL ANGEL MARCOS FERNANDEZ............................................................. 	 15
MANUEL CABEZAS DELAMARE.............................................................................. 	 13,15
MANUEL GARCIA PEREZ.......................................................................................... 	 16
MANUEL GOMEZ BENITO......................................................................................... 	 15
MANUEL HERRERO POLO......................................................................................... 	 16
MANUEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ....................................................................... 	 9,11
MANUELA MARTIN IZQUIERDO.............................................................................. 	 17,18,19
MANUELA YUSTE CHAVES....................................................................................... 	 13
MARGARITA RODRIGO MARTIN............................................................................. 	 16
MARIA ANGOSO CLAVIJO........................................................................................ 	 12
MARIA CAMILA GILART GUZMAN......................................................................... 	 9
MARIA DEL CARMEN MONTES GONZALO.......................................................... 	 18,19
MARIA DOLORES CALABRIA GALLEGO................................................................ 	 14
MARIA ELENA PORRERO ALFARO......................................................................... 	 14
MARIA ESTHER TOLEDANO MARTINEZ.............................................................. 	 16
MARIA EUGENIA DE LAS HERAS COMEZ DE LIAÑO........................................ 	 15
MARIA HERNANDEZ MORO..................................................................................... 	 13,14
MARIA ISABEL JIMENEZ FRANCO........................................................................ 	 15
MARIA JESUS NEVADO LUQUE.............................................................................. 	 15
MARIA JESUS SANTOS BRIZ TERRON................................................................. 	 10
MARIA NIETO ALONSO.............................................................................................. 	 13,14
MARIA VACAS RODRIGUEZ...................................................................................... 	 18,19



32

Índice de médicos y centros

MARINA RODRIGUEZ HERNANDEZ....................................................................... 	 14
MARTA GOMEZ MARISCAL...................................................................................... 	 15
MARTA HERRERA PEREZ......................................................................................... 	 23
MARTA MUÑOZ BRUGUIER...................................................................................... 	 11
MATEO SANCHEZ BUENO........................................................................................ 	 24
MEGALAB....................................................................................................................... 	 17
MEGALAB BEJAR........................................................................................................ 	 23
MERCEDES CASADO HERNANDEZ....................................................................... 	 23
MIGUEL ANGEL GARCIA GARCIA........................................................................... 	 17
MIGUEL ANGEL SANCHEZ PALLA......................................................................... 	 10
MIGUEL ELIAS VICENTE SANCHEZ....................................................................... 	 23
MIGUEL JOSE MALDONADO LOPEZ..................................................................... 	 15
MIRIAM MARTIN MUÑOZ......................................................................................... 	 16
MOISES ANTONA ANTONA...................................................................................... 	 14
MONICA PAOLA CODERQUE MEJIA...................................................................... 	 16
MONICA RONCERO RIESCO..................................................................................... 	 13
MONICA SANCHEZ GARCIA..................................................................................... 	 16
NICOLAS SANCHEZ GONZALEZ............................................................................. 	 9
OLGA COMPAN FERNANDEZ................................................................................... 	 16
ORUS MARCOS............................................................................................................ 	 16
OSCAR ALBERTO LOPEZ CISNEROS..................................................................... 	 14
OSCAR HEREDERO ZORCO...................................................................................... 	 16
PABLO DE ARRIBA PALOMERO............................................................................... 	 15
PATROCINIO HERNANDEZ BENITO....................................................................... 	 9
PAULA GULLÓN MANZANERA................................................................................ 	 20
PAULINA FLORES GARCIA........................................................................................ 	 16
PEDRO MARIA ZORITA VIOTA SANCHEZ............................................................ 	 10,24
PETRA BENDER........................................................................................................... 	 23
POLICLINICA FISIOMED. PEDRO S. BORREGO JIMENEZ............................... 	 11
POLICLINICA SANTA MARTA.................................................................................. 	 24
PUNTOLAB ANALISIS CLINICOS............................................................................ 	 17
RAMON PEREZ SANCHEZ........................................................................................ 	 9
ROSARIO GONZALEZ LOPEZ-CASERO................................................................. 	 10
RUBEN ANTONIO HERRERO JUAREZ................................................................... 	 9
SANDRA BUSTILLO ALFONSO................................................................................ 	 13,14
SANDRA SENDIN GOMEZ......................................................................................... 	 11
SANTOS SANCHEZ APARICIO................................................................................. 	 13,15
SANTOS-BRIZ TERRON............................................................................................. 	 17



33

Índice de médicos y centros

SARA INFANTE LASTRA............................................................................................ 	 15
SERGIO BASAS GARCIA............................................................................................ 	 11
SERGIO CADENAS MENENDEZ............................................................................... 	 14
TATIANA COSTAS RODRIGUEZ............................................................................... 	 13,14
TEIJON............................................................................................................................ 	 16
TERESA MARIA GOMEZ ALONSO.......................................................................... 	 9
TOMAS CARLOS RODRIGUEZ BRAVO................................................................... 	 13,15
TOMAS SANCHEZ RODILLA..................................................................................... 	 12,14
VACAS RODRIGUEZ, MARIA..................................................................................... 	 17
VANESSA PRIETO VICENTE..................................................................................... 	 12
VICENTE VILLABONA SANCHEZ............................................................................ 	 13





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




